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PREFEITURA MUNICIPAL SARZEDO e B ™

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emissao da nota
“# SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS ATRE e+

Data do fato gerador
29/12/2020 12:01:29

Cadigo de verificagio

RVYGRDPDY

PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA
MNome/Razdo social; CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA 03474972685 Inscrigio estadual:
CPFICNPJ: 35.367 964/0001-57 Inscrigaa municipal: 2115 Telafone: (31) 97167-7386
Enderego: R VINTE E CINCO Numero: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemanto: LOJA
Municipio: Sarzedo UF: MG
E-mail: cristianoaugusto_las@hotmail com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Mome fantasia: LAR DE MARCOS

Mome/Razao social: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS

~|CPFICNPJ: 17.359.415/0001-59 Inscrigdo municipal: Inscrigao estadual:

Endereco: R CARLOS PINHEIRD CHAGAS Nomero: 170 Balrro: RESSACA CEP: 32113-480

Complemento:

Municipio: Contagem UF: MG

E-mail: Telefone: Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS N
Valar unitario Qtd  Valor do sarvigo  Base de caloulo (%) 155

|
Prastacao de servigo de acompanhamento & controle das £.000,0000 1.0000 & .000,0000 5000 00xD,00 = 0.00

atividades administrativas e financeiras do maovimento
Transformar Contagem, no periodo de 01122020 a 311272020,

TC: 0082018

Forma de Pagamento

Parcela Vencimanto Tipe Walor (RS)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcels Venclimento Tipo Valor (RE)
1 A vista 6.000,00

RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retengoes

RS 0,00 RE 0,00 R 0,00 R% 0,00 R% 0,00 RE 0,00

Valor bruto = RS 6.000,00 Valor ligulde = RS 6.000,00

Codigos dos senvigos:
| 17.02 - Datilografia, digitagio, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagiio, ediglo, inlerprelagio,
Infra-estrutura administrativa e congéneres.

revisdo, tradugio, apoio &

CNAE:
B219-8/88 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrative no aspecificados antariormaonte
Desc. condicionadolRE) Desc, incondicionada(RS) Dedugbas(RE) Base de calculo{RS) Valor ISS(R$)
0.00 0,00 0.00 6.000,00 0.00

TRIBUTAGAD DO ISSQN

Matureza da operacao: Tributagdo no municiplo
Situacao tributaria do ISSAN: Normal
Local da prestagio do servigo: Sarzedo

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-g foi emitida com respaldo nas leis 17 4072008 e 17 4082008,
Prestador de sarvigos optante pelo Simples MNacional
Siluagdio desta NFS-a: Normal

Valor aproximado do tributo federal - RS 807,00 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - RS 176,40 (2.94%) , comfb e fiaLei

12.741/2012 @ no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT [ /1] , Cibgeade
[ L1 ‘.flllanﬁcar autenlicidade

I I I J—
%. EariRITA
LAR MARCOS




internet....BankKing:: CATXA hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ted terc.pro.

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Wia Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:

| Conta origem:

| Tipe de conta:
Tipo de pessoa:
MNome:

| cPF/CNPI:

Banco:
Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de passoa:

TED para terceiros

1532 / 003 f 00003028-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

INSTITUICAQ ESP LAR DE MARCOS

17.359.415/0001-59

077 - BANCO INTER 5.4, - 000416968
01 - Conta Corrente
1/1B35176-0

FISICA

| Nome: CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

CPF/CNPJ: 034.749.726-85

| Valor: R% 6.000,00 I
- Valor da tarifa: R% 0,00 ‘
Finalidade: 06 - Pagamento de Honorarios i
Iﬂ:‘zﬂ:‘;‘:ﬁ“ o NFE 2020 15

Histdrico: PAGAMENTO DE HONORARIOS

Data de débito: 3071272020

—. | Data / Hora da operacao: 301272020 13:38:51

- ' Cédigo da operagdo: 00120554
5 Chave de seguran;a:____Q{MSSQCPGKEIXEEN

| ESe e ————————————— S LT i ra e CRED R L SR

DEBRITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CATXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0BDO 726 0101

Pesspas com deficléncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1of | 30/12/2020 15



CONTRATO DE PRESTACAO DE $ERVICOS

oor este instrumento paticular, as partes, Instituicao Espirita Lar de Marcos
C:NPJ: 17.359.415/0001-59, :ituada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca
. Contagem - MG - CEP: 32113.460, neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CAH'POS, CPF: 163.723.526-72 intitulada CONTRATANTE, & de
cutro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do (;PF034,749.726-85 RG: M 7
118 330 SSP/MG, CNPJ 35.367.964/0001-57 denominada CONTRATADQ, firmam a
disciplina das relagdes juridicas que advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE

SRESTACAQ DE SERVICOS, tal qual segue.

(0 OBJETO DO CONTRATD - O presente contrato tem por cisjeto a prestagao de servigo de
zcompanhamento e controle de todas as atividades administrativas flinanceiras do Movimento
Transfornar Contagem.
Controie & necalizagdo dos orzamentd @ compras.
t.,companhamento da execucao e alcance das metas
Acompanhamenio, junto a Gestora LM , para as execugbes das agées e atividades
-stabe'ccidas no Plano de Trabalho
~ontrole @ acompanhamento Jos contratos.
flaboracac ¢ execugao dos 1ndicacores , em todas as atividades/agoes.
Claboragao do relatdros mer.sais de acdes e resultados alcangados.
Acompannamenio de prestagies de contas
Paricipacac efetiva em todas as acdes e atividades do MTC.
Organicagau de eventos de capacitagao, palestras, encontros, aunibes.
Trainamenio de volurdanaul para pessoas fisicas/juridicas e (rganizagbes da Sociedade
Civil.
DA PRESTACAC DOS SERVICOS - Os servicos contratados serac prestados em numero de
horas/ci.as necessarios a eh:tivagao da prestacao de servigu solicitada no local estipulado
pela CONTRATANTE.
DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 72.000.00 (setenta e adis
mil reais) ern 12 (doze) parceles mensal, pela execugdo dos sei'/igos acima citados, observanco-
ze 0 que seque!

A) © pagamento das parcelas serdo realizados até 05 (cinco) dias uteis apos a

conclusio da preslacdo de servico combinada;

B) Ao CONTRATANIZ confere-se a faculdade de realizar o pagamenis
ansferéncia banciria. sempre na conta do contratado , mediante a apres s
gz Nota Fiscal.

©) Dados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 - Clc 183_51?5-{){ =



DA DURAGAQ DO CONTRATO - O presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORG — As partes €legem 0O foro da Comarca de Contagem para solugdo de

controvérsias, porventura oriu ndas deste contrato.

Contagem, 05 de cutpbro de 2019

""""’_____"_:_'___Li"'_:zﬁ\ﬁ\ ﬂ E?

Cristianc Augusto kliran:la

~—_lpstifuicao Eﬁpirita}ar de Marcos

—

15U
7. ESPIRITA
MARCO8



TER MO DE PRORROGACAQO
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento particular, as partes, Instituicio Espirita Lar de Marcos, CNPJ: 17.359.415/0001-59,
situada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, - Bairro Ressaca - Contagem - MG — CEP: 32113.460,
neste ato representado pelo Diretor Presidente. WALTER DE AGUIAR CAM™OS, CPF: 163.723.526-72
titulada CONTRATANTE, e de outro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF.
034.749.726-85 RG: M7.118.330 SSP/MG, CONTRATADO, firmam a disciplina das relagdes juridicas
advirio da presente TII'.RNID PRORROGACAD DO CONTRATO PARTICULAR DE

que
PRESTACAQ DE SERVICOS, em conformidade com a Lei 8.666/93, observados as clausulas e condigdes

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
|-1. Constitui objeto do presente Termo a prorrogagio do prazo de vigencia do Contrato, pelo periodo de 06
(seis) meses, vigorando de 06 de outubro de 2020 a 30 de mar¢o de 2021, de acordo com a vigéncia do

TERMO DE COLABORACAC 008/2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2_1. O valor atualizado do contrato para o novo periodo de vigéncia do ajuste (de 06 de outubro de 2020 a

30 de margo de 2021) é de RS 36.000,00 - (trinta e seis mil), em seis parcelas.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais clausulas ¢ condigdes ndo alcangadas pelo presente

Termo de prorrogagio.

Assim, justos e acordados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e valor, na

presenga das testemunhas abaixo, para os fins de direito.

Contagem, 06 de outubro de 2020.

CRISTIANO AUGUSTD‘ﬁlﬂANDA

CONTRATADO




0a/11201 Task Webmail - RE: Proposta de prestacio de servigos

fssunte: RE: Proposta de prestacio de servigos e
e Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com> ®

Pare  coordenacac@lardemarcos.org.br
<roordenacao@lardemarcos.org.br=

Dats:  04.11.2019 13:11
» Corriculo Cristiano.pdf (116 KB)

Prezada Fatima, hoa tarde!

Meus honorarios para prestacdo de servigos das atividades relacionadas no escopo deste e-mail & de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!

Na certeza do aceite, agradego a opcrtunidade.

Att.

Cristiano Miranda
(3” a7167-7386 - 7ap

De: coardenacaof@iardemarcos.org.br sroordenacac@lardemarcos.org.br=
Enviadu. sepunda-ferra, 4 de novembro de 2019 12:35

Para: cristianoaugusto_las@hotmail.corr <cristiancaugusto_las@hotmail.coms
Assunto: Proposta de prestagao de serv cos

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagern necessita de profissional:
Nivel superiar, na area de gestao;

Disponibilidade de 40 horas semanais.

Local : Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)

Periodo : 12 meses -

Honorarios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras,
Cantrale e fiscalizaciio dos orgamentos ¢+ das compras.
Acomparhamento e cxecucao das melas,

Acompar hamento , junto a gestora Lar 4e Marcos, para as execucbes das
acbes estabelecidas no Plano de Trabalho.

Controle » acompanhamento dos contratos,

Elaburacac ¢ execucan dos indicadores em todas as atividades e a1
Elaboracio de relatorios mensais.

Acompanhamento de prestacdo de contas

Participagdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar © Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima l.ucia Franca

Coorderadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

hitps:iwpx2.task.com.br/? _t35k=mail&_ami0n=prir11&__uid=1UESU&_FmbOFiN BOX&_extwin=1



CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzaedo/MG — B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristianoaugusto las@hotrnail.com

QUALIFICACAO

Capacidade administrativa, negociagao, fiscalizagdo, visdo estratégica, participagao de reunibes e tomadas
de decisdes em comum acordo com a coordenagao. Sempre focado nas metas para obtengdo de resultados.
Atencioso e dedicadn, com bom relacionamento interpessoal, saudavel inteligéncia emocional e preparado

para novos desafios

FORMAGAO ACADEMICA

Superior Gestao Comercial - Unicessumar (2017-2018)

Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial; Gestao Financeira; Economia e Sociedade; Conceitos da Administracdo e Etica
Empresarial; Negdcios Eletrénicos; Fundamentos de Marketing; Direito do Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuicdo; Gestao de Pessoas e Desenvolvimento de Equipes;; Formagao Sociocultural e
Etica || Formacgao Sociocultural e Etica |l: Vendas de Servigos; Comunicagao Empresarial e Negociagao,
Especificidades Do Varejo; Estratégias e Promogdo de Vendas; Comportamento do Consumidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESL PEGAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Atividade: Comércio a varejo de pecas & geessorios novos para veiculos aulomolores
Cargo: Gestor Comercial / Admi nistrative
« Iniciei em junho/2018 com o objetivo de coordenar a gestdo de pessoas, processos & tecnologia,
objetivando alcancar efetividade e conseguentemente melhores resultados atraves de acbes
corretivas, bem como implantando processos adequados nas operagdes da empresa.

PLANEJ (Dezembro/2015 a Margo e 2018)
Ramo de Atividade. Fabricagao de Moveis Sob nMedida
Cargo: Gestor Comercial / Administrativo
« Acompanhamento de conlas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagao bancaria, coniratos,
pagamento de funcionarios, etc.
e lniciei na empresa para atender os clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar o
faturamento, pois percebi que através de parcerias com arquitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa falia do mercado. Os resullados foram imediatos, sendo necessaro o aumento da

capacidade produtiva, gerandao novos poslos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (esembro/2008 a Novembro de 2015)
Ramo Je Atividade: Federacde dos Transportadores Autdnomos de Cargas do Fstado de MG
Cargo: Gestor Administrativo
» Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagao bancélria,.\mnc:iliaqén
bancaria, contratos, pagamerito de funcionarios, etc. 1-
« Como gestor, contribui diretamente na criagdo desta entidade, buscando parcerias com pessoas e
instituicdes, governamentais 2 nao governamentais ligadas direta e indiretamente ao upd;po sindical.
« Alcance através de recursos disponiveis, 0 equilibrio financeiro necessario para a dhnﬁmuida?iw
trahaihos da instituico. I
f e —
INST. E8P(RT,
\ LAR !';Mﬁma




CEO-IPSEMG - Centro de Estudos Odontolégicos do IPSEMG (Fevereiro/2006 a Novembro/2008)
Ramo e Atividade: Cursos de Atualizagao, Aperfeigpamento e Especializagao em Ddontologia.
Cargo: Gestor Administrativo
« Coma geslor era responsave diretamente pela institui¢an, acomg anhando obras de ampliagdo, contas
a pagar & receber, fluxo de cauxa, contratos, pagamento de funcicnarios, etc.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/1998 a Janeiro/2008)
Ramo de Atividade: Comércio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Gestor Administrativo / Vendas
e Como geslor era responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar e receber,
fluxc de caixa, conciliagéo bancaria, contratos, pagamento de funzionarios, etc.
« Propus o "desenvolvimento” de software especifico que controlava estoque, contas a pagar e receber,
clientes, dentre outros recursos. O sistema teve a aprovagao dos proprietarios e proporcionou a estes
‘a visualizacdo analitica da empresa.
« Em vendas trabalhei como balconista, atendendo os clientes de urna forma geral.

GRUPOD GD — FACTORING/TEXTIL (Setembro/1995 a Juiho/1998)
Ramo de Ativiiade: Gestdo de Crédily/ Comercio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
« Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy", aproximadamente em Janeirol
fui transferico para a GD Téxtil, empresa do ramo de tecidos onde exerci a fungae de “fatunsia .
de 8 méses na uncgde, live a oportunidade de assiL it @ Tesourana, permanecendo até

1996

Pouuo aa's
julho/1698

CONHECIMENTOS

« Inglés (em andamento — Rosetla Stone)
e Informatica (Digitagda, Windcws, Word, Excel, Internet, Power Puint).
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0471172018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRICAD DATA DE ABERTURA,
e At s COMPROVANTE DE ;gi{;ﬂ;;o E DE SITUAGAD | i o e
MATRIZ 5 L

NOME EMPRESARIAL
CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685

TITULG OO ESTABELEGIMENTO [NOME DE FANTASIA} PORTE
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

§2.19.9-39 - Preparagdo de documentos e servigos especlalizados de apolo administrative ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

Mao informada

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA FURIDICA |
213-5 - Emprasirio {Individual) ) o ~i i)
LOGRADDURD T - o NUMERD [COMFLEMENTD R L
RRUAVINTE E CINCO om0 e 110 !_HLOJA o |
[cEP ~ [earRomETTO 1 [TMONICIRG - 1 [w
32.450-000 J JARDIM SANTA ROSA SARZEDO | MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFOME

CRISTIANODAUGUSTO_LAS@HOTMAI L.COM (31) 7167-7386

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

e T

SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 3110/2019

DATA 08 SITUAGRD CADASTRAL

MOTIVC DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL
wwEEE i FETEEETEE

DATA DA SITUAGRD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitide no dia 04/11/2019 as 09:56:44 (dala e hora de Brasilia).

hitps:fiwww receita fazenda gov briPessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Crpjreva_Comprovante.asp
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificacdo
Nome Empresarial
CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685

Nome do Empresario

CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA,

Nome Fantasia

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Capital Social

1,00

Nomero Identidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF
M7118330 S5P MG 034.749.726-85
Condigio de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 311072019

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
35.367.964/0001-57 31-8-1643163-4
Endereco Comercial

CEP Logradouro Ndmero Complemento
32450-000 RUA RUA VINTE E CINCO 110 LOJA

Bairro Municipio UF

JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagio

31/10/2019 Em local fixo fora da loja

Ocupagao Principal

Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

82 19-9/99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anternormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento

Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributérios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos publicos. O néoc-atendimento a esses reguisitos acarretard ¢ cancelamento deste Alvard de Licenca e
Funcionamento Provisorio,

Este Cerificade comprova as inscrighas, alvard, licengas e a siluagio de enquadramento do empraséria na condigio de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Intarnat, no enderago: hllp:Hw».lm.pnnaldaampreendadur.gm.I:ur-' Cerificado emitido

com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestao da Rede Macional para a Simplificagao do Regi da Legalizagio de
Empresas e Negdclos — REDESIM. ATENCAD: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pasquisar a inscrigag e idual efou municipal

{quando convenentes do cadastro sincronizade nacional), informe os elementos abaixe no gn boo eletrénico
hng'fm.rﬁg[]g.[ggguda.guv.nﬂEggggg,!urldica:'ﬁﬁﬁjﬂgpifgn nsulta.asp
BVE
gl
R
- [

Mumero do Recibo Namero do Identificador Data de Empi ST. bﬂPiﬁfTﬁ
MEABEE3696 35367964000157 DAMAf20189 mﬂbﬁhﬂw&’



05112019

wpx1.1ask.com br (919=1280)
Acesse O Cernig Atende

ﬂ'G www.comigatende.com.br
Eale com & Comig 116 | Camig Torpeds 39830
Tarika Sotiel <o Bra o Fktncs - TREL o4 crigte gl

Gamnig Distribubphy SUA. CHA S1081, B0 | s, Esiwiasl E20 L TA”
e Bhoosny L350 - 170 e - Al A =GP SMSOTI - B bosronts - MG el 10UASE, S B 00w e 200

CRISTIANG AUGLSTO MIRANDA
RUA VINTE E CINCO 110 CK 2

2% Vi4 - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Classe Bubslassa Modalidade Taritéria Datas de Leitura Duta de Emissic
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual  Préxima 14/10/2018
Bifasico 1308 14110 1311
informagies Tecnicas
Tipa de Medigio Mladipio Letura Anterkos Lebeura Al Constante da Muliptcacio Consumo KiWh
Encoga ki APD12B0TBETE 2= B 26,838 1 a7
|nﬁmmzw s Valores Faturadaos
Tanie vigente coalorme Res Acesl * 2550, de 21 ] Doscrigio Guantidade Tarifa/Fregoms  Valor
e e Sadh Awite. Enargia Elétrica KWh 37 088732560 323.04
it} ek d:.mql- firancsin (umsiaeslas Ao Encargos/Cobrancas
verwimeni gl Condrib lhem Publica Municipal 38,66
£ daver 8o consumidor reanher 08 GR00S DKiaraig Sempre
atusfzsdos & iormar atemgbes ds atvgede Tarifas Aplicadas (sem impostos)
——1 Energma Elétrica kiéh 065703568
mm':' e Adicional Bandeiras - Ja incluido no Yalor a Pagar
Ll reakras conforme caknodrio df tturmmdmn Bandeira Amarels M
Bandeia Verneha 10,76
SET/2018 Band. Yerm, P4 - OUT/ZHE Aend. Amarsls
_-_""_'__..._""___u———'—"'__
Historico de Consumo
(=] COMEIED KWh MEBIL s [
LRITTR 7 10.54 1]
=T 233 7.51 H
AR 159 'Y az
AR 156 5,20 30
T 147 5,06 2
rerery 289 503 a2
e as2 12,13 29 Rossrvado 8o Fisco
e 370 12,33 30 SEM VALOR FISCAL N
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01112019 Task Webmail - Fwd: Proposta de prestacio de Sarvigos

Assuntc  Fwd: Proposta de prests 30 de servigos e
e Marcelo Novais <marnovais @gmail.com=

Eari <coordenacac@lardemarce -;.urg.brr:—

pats  03.11.2019 05:18

« Marcelo_Novais_Curriculum.pdf fwd29 KB)

—————————— Forwarded message --——------

De: Marcelo Novais <marnovais@gmail.com>
Date: dom., 3 de nov. de 2019 as 04:5¢
Subject: Re: Proposta de prestagdo de servicos
To: t:g;g_lgrdenacaﬂ@tgrdgmarggs.urg‘p_r:a

Boa tarde,
Agradegc o contato e informa que, para as atividades acima descritas, a minha proposta é de R$8.000,00 mensais.

Como solicitadn, em anexo encaminha rmeu curriculo

Me coloro a disposicdo para esclarecer eventuais duvidas que possam ter,

Cordialmente
Marcelo Navais

Em seg., 4 de nov. de 2019 as 13:37, +:;ourdgnacagrﬁhlarggmarcgs.orghllp gscreveu:

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimenio fransformar Contagem necessita ge profissional:
Nivel saperior, na area de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais

Local : Municipio de Contagem

Contrato coma pessoa juridica { Nota Fiscal)

Pericdo : 12 meses -

Honorérios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizacdo daos orgamentos e das compras.

Acompanhamento e execucao das mitas.

Acompanhamenta , junto a gestora Lar de Marcos, para as pxecucoes das
acoes estabelecidas no Plano de Trabelho.

Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboracio e execucdo dos indicadores em todas as atividades e acbes

hﬁps:h’wpxz.task.ourn.hrf?_task-' mailé_action= printé_uid=105538_mbox=IN BOXE& extwin=1



041142019 Task Webmail - Fwd: Proposta de prestac@o de servigos
Elaboracdo de relatorios mensais.
Acompanhamento de prestagac de contas
Participacao em todas as atividades clo MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Licia Franca

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656- 3435

~. Marcela Augusto MNovais
Economista pela Pucminas
pés Graduado em Management pela ECM Callege - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pos Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

hllvs:fﬁnux?.t-'tsk.mm.hr.n"?_ii;lsk=mailB-_amim=prin't&__uid=10553&_mbnx-—IN BOXA_extwin=1




Marcelo Augusto Novais Tel.: (31) 999-383-853
Brasileira, 35 anos, solteiro. e-mail: marnovais@gmail.com

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES

Gerente administrativo-financeiro. Pastgraduate Diploma in Manageme.t {Gestdo) — The European College
of Management (Irlanda, 2012), « graduado em Ciéncias Econémicas — Pontificia Universidade Catolica do
Estado de Minas Gerais (2007). Apresenta fluncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas areas
administrativo-financeira, de negacios, gestdo de contratos, controladoria, envolvendo os setores de
planejamento, tesouraria, contas @ pagar/receber e contabil. Gestio de squipe, trabalhando no controle de
demandas, distribuigdo e supervisao de tarefas e definicdo de metas e cronogramas de trabalho, atuando
asinda na confecgdo e acompanhamento de relatérios gerenciais, planilhas e desempenho corporativo.
Capacitaco no gerenciamento de processos administrativos e financeiros, com foco em planejamento e
acompanhamento de execucdo urgamentaria, previsdo de receitas e Custos, controle de inadimpl&ncia.
Experiéncia na implantagdo de peliticas inovadoras e plangjamento estrotégico. Habilidade em negociaches
com clientes e fornecedores. conhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel

Disponibilidade para viagens e mudangas.
FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European Collegs of Management (2012)

Graduagdo em Ciéncias Econémicas — Pontificia Universidade Catdlica Jo Estado de Minas Gerais (2007)

CURSOS E ESPECIALIZACOES

Repart Analysis com Power Bl: Gerando relatdrios empresariais — Alura Ensine Online (2019)
Lideranca com inteligéncia Emocional - Linkedin

IDIOMA
Imglés — Fluente
HISTORICO DE EMPRESAS

07/2015 - Atual TRACOS E FORMAS UNIFORMES PROFISSIONAIS
Gerente .ﬁdministrativu Financeirn

Gestio e reestruturagdo ds drea Financeira Administrativa, atuando na coordenagdo do fluxo
financeiro da compra até o recebimento da venda, realizando ainda, a implantagao de sistema de
controle de contas e resultados objetivando uma coleta de dados mais eficiente & confiavel para uma
melhor tomada de decisdo estrategica.

Experiéncia na gestdo de roinas administrativas e financeiras, sendo responsavel por cnqtratai;ﬁu
/demissdo, pelas operagdes de contas a pagar € receber, crédito, cobrancga, fluxo de caixa, controle de
receitas x despesas e relacienamento com bancos, clientes e fornecedores, realizando neg

acertos, sempre que preciso.

Fama g B
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Marcelo Augusto Novais

. Vivéncia no planejamenta estrategico de atividades e investinientos, sSempre de acordo com
determinacoes, politicas e objetives estabelecidos, visando melhorias de processos, cumprimento de

prazos e aumento da gualidade.

. Vivéncia no controle de inadimpléncia.
Resultados:

Criacdo de indicadores e planilhas que permitiram um melhor entendimento do fluxo financeiro, da
margem de lucro e do risco financeiro. Através deles foi possivel a ¢iminuigdo do risco de capital ao
indexar os custos de produgio a venda.

- Dinamizacdo do processo operacional interno em 60%.

Incorporacdo e automatizagio do setor de silk, gerando uma econarnia de 10% no produto final.
. Reestruturacio do prego de venda, melharando a margem em 15%

Reestruturagdo do fluxo de caixa ao dilatar os prazos de pagamento das compras para depois do

recebimento da venda.

07/2012 - 05/2014 EXCLUSIVA CORRETORA DE IMOVEIS
_l‘;erente Administr?tiun ananceiru

- Responsavel pela estruturagdo do modelo de correspondente bancario e organizagao dos processos
de financiamento.

Experiéncia na analise e aprovagano de crédito.
. Responsavel pelo desenvolvimento de um sistema de controle de contas e resultados.
- Experiéncia no controle de custos, pastos & investimentos.

Vivéncia na gestdo do fluxo de caixa.

Experiéncia no gerenciamento de pessoas e processos de trabalho.

Resultados:

- Organizacdo do processo de financiamento, através de planilhas sobre o andamento de processos,
facilitando e agilizando o controle de informacdes.

Reestruturagdo do processo de despachante, coordenanda direcionando de maneira mais eficaz os
trabalhos a serem realizados, reduzindo o tempo de transito, impactando diretamente na reducdo do
tempo & no aumento da procutividade do setor.

8/2008 - 01/2011 ATACADAO DISTRIBUICAO, COMERCIO E IND. LTDA. — GRU PO CARREFOUR
Supervisor Administrativo
Trainee Administrativo

- Participacdo no plangjamento estratégico, envolvendo a definic3o e acompanhamento de metas junta
4 area Comercial e Diretoria

- Responsavel pela manutengin das rontas e dos indicadores da filiai reportando a diretoria qualguer
desvio sobre o estimado.

amegnto e

. Experiéncia de atuagdo nos processos de Recursos Humanos, petticipando do acompanh
desenvolvimento  de  treinamentos, contratagies e demissdes, fechamento de po
funcionarios, entre outros.



Marcelo Augusto Novais

Responsavel pela contratacdo e acompanhamento do contrato & prestagdo de servigo dos
terceirizados.

Gerenciamento da limpeza = manutengdo de equipamentos & i~fraestrutura da filial, definindo e
acompanhando as manutenzoes realizadas junto ao técnico e assistente bem como compra dos

materiais.

Gestdo de Estoque, como responsavel pelos inventarios, baixa no sis;:ema, controle de entrada de
mercadorias, bem como dos tributos, e emissdo de notas fiscais.

Respansavel pelo controle financeiro e Contabil, envalvendo langa nentos das despesas fiscais, fluxo
de caixa didrio, supervisio da analise de crédito e funcionamento da operagdo de registro de
mercadoria — Supervisdo de uma equipe de 200 funcionarios e 2 lideres.

Representante Juridico de todos 0s processos da filial e reporte ao gerente juridico da Matriz.

Experiéncia no acompanhamento dos drgaos federais tais como: vigilancia sanitdria, prefeitura, receiti
federal eic.

(47
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04/11/2019 Task Webmail :: RE: Proposta de prestagio de Samnvigos

Assuntn RE: Proposta de prestacdo de servigos ‘g
12 Pires hp <pires.hp001@outlock.com> ®
Pars coordenacac@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>

Data 04.11.2019 14:27

. CURRICULO - HUMBERTO PIRES.pdd (21 KBE)

Sra. Fatima Licia Franca
Boa tarde.
Segue snexo o meu curriculo pessoal, para sua analise.

Quanto a proposto financeira, o valor que proponho para s honorarios mensais € de R$ 7.200,00.
Desde jé agradz;o  atencao.

Humberto Pires

De: coordenacao@lardemarcos.org.br ccoordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:38

Para: pires.hp001@outlogk.com =pires.hpi01@outlook.com>

Assunto: ~wd: Proposta de prestacao de SRIVIGOS

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, nz drza de gestao,

Disponibilidade de 40 horas semanals.

Local @ Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica { Nota Fisc al)

Periodo : 12 meases -

Honorarios para pagamento mensal

Atividadas:

Acompannamento scontrole de todas as =tividades administrativas/financeiras.
Controle = fiscalizagdo dos orgamentos das compras.
Acompanhamento e <ecucado das metas.

Acompanhamenta , junto a gestora Lar d: Marcos, para as execucies das
actes estabelecidas no Plana de Trabalho.

Controle & acompanhamento dos contrato:s.

Elaboracdo e execucio dos indicadares emr todas as atividades e acfes
Elaboragdo de relatdrios mensais.

Acompanhamento de prestagac de contas

Participacdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A preposta devera ser apresentada no corpoe do e-mail
Atenciosamente,

Fatima Lucia Franga

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-345%/98656-3435

“EsP(RITA
MARCOS
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HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA

Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Santa Helena | Belo Horizonte | MG
(31)97176-6391 | (31) 98286-4476
pires. hp001@outiook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestagao de servigos nas areas contabil e administrativa.

RESUMO DE QUALIFICACOES

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizacao de ambiente de trabalho e executado todas as atividades técnicas

relacionadas a este Departamento, ou seja, da admissdo & demissdo de
empregados e declaragdes acessorias.

. Habilidade para trabalhar junto ao Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Notas fiscais até a entrega das declaragoes fiscais acessérias.

. Aptiddo para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados a area
tributaria.

v Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e drgans publicos.

2 Experiéncia no Departamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

atividades de classificagao, langamento contabil, bem come na emissdo de balagos
e balancetes contabeis.

FORMACAO ACADEMICA

o Graduacgdo em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catdlica de Minas Gerais.

IDIOMA
- inglés — Basico
. Espanhol — Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

. CENTRO AUTOMOTIVO DEL REY - 07/2003 a 07/2005
Frentista

® ALTAIR JOSE DE FREITAS — 07/2017 até a data atual
Assistente de Departamento de pessoal
Assistente de Degartamento Fiscal




